
COMUNE di CURINGA
Provincia di Catanzaro

VERBALE  di DELIBERAZIONE della  GIUNTA COMUNALE

N.  26    del   21/02/2017  

 Oggetto : Taglio  bosco  loc. Cozzale- 3 sezione- Atto di indirizzo al   
             responsabile dell’area tecnica-

L’anno  DUEMILADICIASSETTE  ,  il  giorno  VENTUNO   del  mese  di

FEBBRAIO , alle ore  17,45  nella sala delle riunioni, ubicata nella Sede Comunale,

sono stati per oggi convocati i componenti della Giunta Comunale.

Sono presenti i Signori :

Cognome Nome Carica Presente Assente
PALLARIA Domenico Maria Sindaco – X
MAIELLO Patrizia Giovanna Vice Sindaco X
SERRATORE Barbara Ornella Assessore X
FRIJIA Giuseppe Assessore X
MAIELLO Antonio Assessore X

    Totale        5

Partecipa con funzione consultive, referenti, di assistenza giuridico amministrativa e 
verbalizzazione (art.97, comma 4, D.Lgs. n. 267/2000) il Segretario Comunale 
Dott.ssa Rosetta Cefalà.
Il   Sindaco, Ing. Domenico M. Pallaria ,constatato che gli intervenuti sono in numero 
legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto 
sopraindicato.



LA GIUNTA COMUNALE
Premesso che : 
-con delibera G .C. n. 154 del 19/10/2005 veniva approvato il progetto di taglio del
bosco taglio del bosco “Cozzale” – 3°  Sezione ;
-nel  periodo  tra  il  2006  ed  il  2007  venivano  effettuati   n.  4  esperimenti  d’asta
pubblica  (pubblicati  all’Albo Pretorio,  inseriti  sul  sito  della  Regione  Calabria  e
trasmessi  alla  Corpo  Forestale  dello  Stato  –  Coordinamento  Provinciale  di
Catanzaro per la pubblicazione all’Albo), tutti dichiarati deserti; 
-con  nota  Prot.  7587  del  14/12/2007  l’Amministrazione  Comunale  ha  chiesto  al
Corpo  Forestale  dello  Stato  –  Coordinamento  Provinciale  di  Catanzaro
l’autorizzazione a modificare  i criteri del taglio con un nuovo progetto che porti il
bosco ad una forma di governo che rispecchi l’attuale situazione del bosco;
-con  nota  Prot.  14694  del  21/01/2008,  acquisita  agli  atti  del  Comune  in  data
07/02/2008, Prot. n. 891, il Ministero delle Politiche Agricole Alimentari e Forestali
– Comando Provinciale  di Catanzaro ha espresso parere favorevole con prescrizione
(nulla-osta idrogeologico e acquisizione nulla–osta paesaggistico–ambientale) per la
redazione  di  un  nuovo   progetto  che  preveda  un  intervento  di  taglio  a  raso
matricinato;   
-con deliberazione giuntale n.60 del 6.05.2010 veniva  approvato il progetto relativo
al  “Taglio bosco ceduo, di proprietà comunale, a prevalenza di leccio Cozzale 3°
Sezione”, che prevede la vendita a corpo. partendo dal prezzo base di € 41.445,82
oltre IVA;
- che in esecuzione della deliberazione giuntale n. 60/2010 veniva  espletata  nuova
gara di  asta pubblica (pubblicati  all’Albo Pretorio,  inseriti  sul sito della Regione
Calabria e trasmessi alla Corpo Forestale dello Stato – Coordinamento Provinciale
di Catanzaro per la pubblicazione all’Albo), dichiarata  deserta;
Considerato che  si rende necessario   procedere  a nuova gara per   taglio bosco
cozzale;
Ritenuto dover    dare al Responsabile dell’area Tecnica  i seguenti indirizzi:
-procedere al taglio del bosco cozzale  3 °sezione di proprietà comunale individuato
catastalmente al foglio di mappa n. 52 particella 8- loc. Cozzale – previa  redazione di
nuovo progetto di taglio  redatto da professionisti abilitati allo scopo 
-predisporre   tutta la procedura  amministrativa  necessaria per   consentire il taglio
del  bosco  cozzale   3  °sezione    con  acquisizione  dei  relativi  pareri(  nulla  osta
idrogeologico , paesaggistico-ambientale ecc.;)
Visto il  vigente regolamento di contabilità,
il D.lgvo 18 agosto 2000 n. 267;
visto il regolamento dei servizi e degli uffici



Dare atto che non occorre  il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e
contabile  espressi  dai  responsabili  dell’area in  quanto  atto  di  indirizzo  ai  sensi
dell’art. 49 del D.lgvo 18/08/2000 n. 267, per come modificato dal D. L.  n. 174/2012
convertito in legge n. 212/2012
Ad unanimità  di l voti  legalmente espressi

DELIBERA

-le premessa fanno parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;
-procedere al taglio del bosco cozzale  3 °sezione di proprietà comunale individuato
catastalmente al foglio di mappa n. 52 particella 8- loc. Cozzale – previa  redazione di
nuovo progetto di taglio  redatto da professionisti abilitati allo scopo 
-predisporre   tutta la procedura  amministrativa  necessaria per   consentire il taglio
del  bosco  cozzale   3  °sezione  con  acquisizione  dei  relativi  pareri  (  nulla  osta
idrogeologico , paesaggistico-ambientale ecc.;)
Dare atto che non occorre  il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e
contabile  espressi  dai  responsabili  dell’area in  quanto  atto  di  indirizzo  ai  sensi
dell’art. 49 del D.lgvo 18/08/2000 n. 267, per come modificato dal D. L.  n. 174/2012
convertito in legge n. 212/2012
-  pubblicare   la  presente  deliberazione  all’albo  pretorio  e  nella  sezione
Amministrazione trasparente , ai sensi del D.Lgvo 267/00



COMUNE DI CURINGA
    Provincia di Catanzaro

Proposta di deliberazione per:

Giu  Giunta Comunale  N°  26   del 21/02/2017

        Consiglio Comunale

OGGETTO : Taglio  bosco  loc. Cozzale- 3 sezione- Atto di indirizzo al 
responsabile    dell’area tecnica

                   PARERI AI SENSI DELL’ART. 49, comma 1° del D.Lgs 267/2000

così come integrato e modificato dal D.L. 174/2012, convertito in legge 213/2012 

Non occorre  il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi
dai responsabili dell’area in quanto  atto di indirizzo ai sensi dell’art. 49 del D.lgvo
18/08/2000 n. 267, per come modificato dal D. L.  n. 174/2012 convertito in legge n.
212/2012.

x



Del che il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

   Il Presidente   Il Segretario Comunale

  F. to : Ing. Domenico M. Pallaria   F. to : D. ssa  Rosetta CEFALA’

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’Ufficio,

A T T  E S T A
Che la presente deliberazione:

-  E’ stata  pubblicata  all’Albo Pretorio  on-line  in  data  odierna   in  ottemperanza all’art.  32 della  Legge

69/2009 e s.m.i. , per n. 15 (quindici)  giorni consecutivi (art. 124, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000) ;

- Contestualmente, è stata comunicata con lettera n. 2081  in data  odierna ai signori capigruppo

consiliari.

Curinga,22/03/2017
IL SEGRETARIO COMUNALE

                                                                   F. to D. ssa  Rosetta CEFALA’

Il sottoscritto inoltre

A T T E S T A

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno    

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267);

   Perché decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134 comma3, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267).

                                                                                                 IL SEGRETARIO COMUNALE

                                                                                                   F. to D. ssa  Rosetta CEFALA’

=====================================================================================================

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Curinga, 22/03/2017

                                                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE

                                                                                                    Dott.ssa Rosetta Cefalà


